新 入 生  各位

                                                     学生課（保健室）

定期健康診断について（通知）

学校保健安全法に基づき，下記の通り健康診断を実施いたします。なお，健診医療機関の指導の下，

感染予防対策を講じた上で実施しますので，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 日   程  令和５年４月５日（水） ※詳細等は 「令和５年度 定期健康診断について」を参照

２ 会   場  三島駅北口校舎 （集合場所） 校舎西側入口前広場

３ 持 ち 物  ① 学生証 （開講式で交付します）

② 健康調査票

③ スマートフォン (アンケートフォーム入力に利用)，筆記用具(鉛筆・ボールペン)

４ 健診項目  計測（身長・体重），視力検査，問診，内科診察，胸部レントゲン撮影

        〔視力検査〕 矯正中の場合は，眼鏡，もしくはコンタクトレンズ装着で測定します。

        〔胸部レントゲン撮影〕 検査着の貸し出しはしませんので，無地のＴシャツを着用，もしくは

持参してください。

    ※ 健診に際して，配慮を希望される方は，保健室まで連絡してください。 ３月３１日（金）締切

５ 健康診断受診に際しての注意事項

 ① 登校前に体温測定を実施し，以下の(1)～(3)のいずれかに該当する場合は，受診を控えてください。

   ただし，（２），（３）について事前に把握している場合は，保健室まで連絡してください。当日の場合は，

学生課まで連絡してください。

（１） 発熱（37.5℃以上を目安）や風邪症状（のどの痛み，咳，鼻水など）等の体調不良がある方

（２） 新型コロナウイルス感染症やその他学校感染症(インフルエンザ等)に罹患し，療養期間中の方

（３） 新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者と認定され，最終接触日から５日間経過されていない方

② 私語を慎み，人との距離を保ち，手指消毒，３密回避の感染予防対策を遵守し，スムーズに受診でき

るようご協力ください。

※ 健診医療機関の要請により，健診実施中はマスク着用をお願いいたします。

６ その他

やむを得ず学内で受診できない場合は，後日，外部医療機関において受診となります。受診方法等に

ついては，後日，ポータルサイト，メール等でお知らせします。

以  上

【 お問合せ先 】 受付時間：平日 9:00～16:30，土曜 9:00～12:30

保健室：055-980-0851    学生課：055-980-1901

学　科

               ① １・２　      9：30～10：00
               ② ３～５　    10：00～10：30
               ③ ６・７   　 10：30～11：00
               ④ ８・９・0  11：00～11：30

               ① １・２　    13：30～14：00
               ② ３～５　    14：00～14：30
               ③ ６・７   　 14：30～15：00
               ④ ８・９・0  15：00～15：30

例）学生番号2315001の下１桁は，「1」　よって「① 1・2」の時間内に受付

❖ 健診当日の流れ ❖

１　３階３０２号室で問診票配付→受付

２〔３階各教室〕①視力検査→②計測（身長・体重）→③問診 →④内科診察➡７階へ

３〔７階フロア〕

　　・「健康調査票」の提出（提出前に学生番号等の記入漏れがないか確認すること）

　　・「緊急連絡先カード」WEB登録

　　・「日本大学メンタルヘルスチェック」WEB登録（予定）

　　➡１階へ

４〔１階東側駐車場（レントゲン車）〕⑤ 胸部レントゲン撮影

　※ 健診終了後は，速やかに退場してください。

❖ 健康診断結果について❖

　　５月中旬以降，UNIVERSAL PASSPORTの「学籍情報照会＞健康診断情報」から

　閲覧が可能になります。必ず，各自で確認してください。

　　なお，再検査や保健指導が必要な場合は，保健室から個別に連絡します。

❖ 健康診断証明書の発行について ❖

　　健康診断証明書は，５月中旬頃を目安に発行できます。なお，発行については

　健康診断の結果や健康状況等により学校医の判断が必要な場合があります。

　　証明書発行の詳細については，UNIVERSAL PASSPORTでお知らせします。

❖ その他 ❖

　　体調不良等により受診できない場合は，保健室（☎055-980-0851）または，

　学生課（☎055-980-1901）まで連絡してください。

　　未受診者への対応については，後日メールやUNIVERSAL PASSPORT等でお知らせします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 学生課（保健室）

令和5年度 定期健康診断について

① 混雑を避けるため，必ず割り当てられた時間内での受付を厳守してください。

② 登校前に体温測定を実施してください。

　 ※ 発熱（37.5℃以上），咳，だるさ，のどの 痛みなど風邪のような症状がある方は，

　健診は受けられません。

③ 会場内では私語を慎み，人との距離を保ち，手指消毒，３密回避の感染予防対策を

　守り，係員の指示に従ってください。

④ 胸部レントゲン撮影時の検査着の貸し出しはしませんので，各自，無地のＴシャツを

  着用もしくは持参してください。また，防寒対策として上着等の羽織るものを用意して

  ください。※ 望ましい着衣は，右図を参照

  健康診断受診中は，貴重品の管理に十分注意してください。

　  【 健康診断時の服装について】

　　※ 無地のTシャツを準備

　　 新型コロナウイルス感染症に係る対応として，以下の点についてご協力ください。

（１） 対　  象　 令和5年度　新入生

（２） 実施日時　 令和5年４月５日（水）  9：3０～１１：３０/１３：３０～１5：3０

（３） 会　  場　 三島駅北口校舎3階各教室（集合：三島駅北口校舎西側入口前広場)

（４） 持 ち 物    学生証・健康調査票・スマートフォン・筆記用具

受付時間  学生番号下１桁

　国際教養学科
　ビジネス教養学科
　食物栄養学科
　専攻科

　国際総合政策学科
　大学院・編入生

午　前（9:30～11:30）

午　後（13:30～15:30）

	学生課_HP（表）定期健康診断について（通知）
	学生課_HP（裏）令和５年度　定期健康診断について（詳細）（新入生）